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Numri i lëndës: 2021:030310 
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Numri i dokumentit:     03078629 

                                                                                                                    CPK.nr.10/21 

                                                                                                                                  P.nr.153/20                 

                                                              
GJYKATA THEMELORE NË GJILAN – Departamenti i Përgjithshëm-Divisioni civil, 

përmes gjyqtarit Gazmend Ajvazi, në procedurën permbarimore sipas propozimit për 

përmbarim të kreditorit, R. B.. K.. () me seli në ... rr.’’ R......’’ nr. kundër debitorëve : .L./L.. 

N.R.. B.I, përfaqsueses L.. R.. si kredimarrës , L..R... si garantues personal me adresë në L.. 

G... KK... dhe Nj.. R... si garantues “Rruga...”  .... NË ..., duke vendosur lidhur me prapësimin 

e debitorit të përfaqsuseve të debitorëve Av.Armend Deskaj nga P.., të datës  të ushtruar ndaj 

Urdhërit Përmbarimor të Përmbaruesit Privat, Saranda Rexhepi, P.nr.153/20, të datës ...., jashtë  

seancës gjyqsore,  më 31.05.2022, mori këtë : 

 

A    K   T   V   E   N   D   I   M 

 

I. REFUZOHET si i pabazuar  prapësimi i debitorëve ..../L.. ...R. B.I, përfaqsueses L.R.. si 

kredimarrës , L. R... si garantues personal me adresë në L... G. KK.... dhe Nj. R. si garantues 

“....” /b NË ... i datës ...., i paraqitur kundër Urdhërit  Përmbarimor P.nr.153/20, të datës ..... 

 

II. Mbetet në fuqi Urdhëri  Përmbarimor, i Përmbaruesit Privat Saranda Rexhepi, P.nr.153/20, 

të datës ..... 

 

 

A   r   s   y   e   t   i   m 

 

Përmbaruesi Privat Saranda Rexhepi, me Urdhërin Përmbarimor, P.nr.153/20, të datës 

12.10.2020,  ka lejuar përmbarimin e propozuar nga kreditori R.. B... K... (RBKO) me seli në 

P..., kundër debitorëve : ....., përfaqsueses L... R... si kredimarrës , L.. R... si garantues personal 

me adresë në L.. G... KK.Gj. dhe Nj..R... si garantues Rr. “R.. M...”  ... NË Gj..., lidhur me 

përmbarimin –pagesën e shumës së borgjit në lartësi prej 10,306.03€ me kamatë ligjore të 

gjitha në afat prej 7 ditëve në bazë të dokumenteve përmbarimore , marveshja mbi lëshimin 

dhe shfrytëzimin e Visa Biznes- Kredit Kartelë dhe në bazë të Kontratës mbi kredinë me nr.. 

 

Debitorët përmes përfaqsuesit të tyre Av.Armend Deskaj, nga Prishtina brenda afatit ligjor, pas 

pranimit të Urdhërit  Përmbarimor më datën ...  kanë ushtruar prapësim, me të cilin e kanë 

kundërshtuar urdhërin përmbarimor  pasi që sipas tij nuk është kontestues borgji por që sipas 
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Q. së R.. së K..–...a, ka kërkuar nga bankat që kdredimarrësve tëiu mundësohet një plan i ri i 

amortizimit të kredive për shkak të gjendjes me pandemi . Kreditori ka kontaktuar me stafin e 

bankës dhe ka kërkuar riprogramim të kredisë mirpo këta të fndit nuk i janë përgjegjur.Debitori 

kërkon mirkuptim tek kreditori që të mo zhvillojë procedurën e përmbarimit por t’iu 

mundësojë ta riprogramojë kredinë në mënyrë që të vazhdohet me realizimin e pagesave të 

kësteve të kredisë. Në fund gjykatës i ka propozuar që të aprovohet prapësimi i debitorëve dhe 

të anulohet urdhëri ërmbairmor P.nr....i  dt...... 

 

Kreditori pas pranimit të njoftimit pergjegje në prapësim  më dt......ka urshtruar përgjegje në 

prapësim duke theksuar se: përmbaruesi privta me plot të drejtë e ka lejuar përmbarimin pasi 

që i njëjti ka qenë i bazuar në dokumentet përmbarimore andaj prapësimi i debitorve është 

plotësisht i pathemelt. Shuma e arritur si në propozim për përmbarim rezulton nga marveshja 

kreditore e lidhur në bazë të vullnetit të lirë të palëve kontraktuese dhe në rast të paraqitjes së 

vonesave kreditori rezervon të drejtën që borgjin ta realizojë nëpërmjet kolateralit në bazë të 

procedurës përmbarimore dhe askund nuk parahsiehn vështirsite financiare që mund ti lindin 

kredi marrësit apo garantuesit. Pretendimet e debitorit që kreditori duhet të marrë parasysh 

rregullat e caktuara nga ....-ja nuk qëndron pasi që debitori ka rënë në vonesë para kohës për 

201 ditë dhe vonesat e krijuara nuk ndërlidhen me situatën e krijuar pas muajit Mars për shkak 

se vonesat janë para muajit mars. Në fund gjykatës i kanë propozuar që të refuzohet prapësimi 

dhe të mbetët në fuqi urdhëri përmbairmor P.nr.... i dt...... 

 

Gjykata pas shikimit dhe vlerësimit të shkresave të lëndës, konstatoi se prapësimi i debitorëve i 

dt. 20.01.2022, është i pabazuar, pasi që i njëjti nuk gjen mbështetje në shkaqet e prapësimt 

sipas nenit 71 të LPP-së , sepse marveshja mbi kredine nr....... dhe linjëjn e kredisë nr...... në 

kuadër të marveshjes kryesore me nr..... e muajit dhjetor 2015 , marveshja mbi lëshimin dhe 

shfytëzimin e Visa Biznes kredit kartelës e dt......., marveshja për hipotekë ..... , Ref. .... e dt... e 

cila është regjistruar në Agjensinë Kadastrale të Kosovës sipas aktvendimit  Nr..... dhe 

nr.protokoli .... të dt....., në bazë të së cilave është lejuar përmbarimi, janë dokument 

përmbarimor - titull ekzekutiv, ose ka tipare të përmbarueshmërisë, konform nenit 22 paragrafi 

1, nënparagrafi 1.7, të Ligjit të Procedurës Përmbarimore Nr. 04/L-139 dhe Ligjit  për 

Ndryshimin dhe Plotsimin  Ligjit të Procedurës Përmbarimore Nr. 05/L-118. 

 

Nga të cekurat më lart e në pajtim me nenin 5,22,71,72 dhe 73 të LPP-së, u vendos si në 

dispozitivin I dhe II të këtij aktvendimi. 

 

                                                                                                                                          Gjyqtari 

                       Gazmend Ajvazi  

 

   

KËSHILLA JURIDIKE : Kundër këtij aktvendimi mund të paraqitet ankesë në Gjykatën e 

Apelit në Prishtinë, brenda 7 ditësh pas ditës së pranimit të këtij vendimi. Ankesa në kopje të 

mjaftueshme  dorëzohet përmes Gjykatës Themelore në Gjilan .   

 


